Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И РАЦИОНАЛЬНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 29 декабря 2018 г. N 1/3126-од

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭКОЛОГИИ
И РАЦИОНАЛЬНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ОТ 19.12.2017 N 1/1934-ОД "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ"

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 N 269 "Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов", пунктом 5 статьи 5 Закона Красноярского края от 07.06.2018 N 5-1710 "О регулировании отношений в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Красноярского края", Положением о министерстве экологии и рационального природопользования Красноярского края, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края от 28.11.2017 N 715-п, приказываю:
1. Внести в Приказ министерства экологии и рационального природопользования Красноярского края от 19.12.2017 N 1/1934-од "Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Красноярского края" следующее изменение:
нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории Красноярского края изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать Приказ в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Министр
В.А.ЧАСОВИТИН

Приложение
к Приказу
министерства экологии
и рационального природопользования
Красноярского края
от 29 декабря 2018 г. N 1/3126-од
Приложение
к Приказу
министерства природных
ресурсов и экологии
Красноярского края
от 19 декабря 2017 г. N 1/1934-од

[bookmark: P39]НОРМАТИВЫ
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	Муниципальные образования
	Для жилого фонда вне зависимости от степени благоустроенности,
в месяц
	Объекты общественного назначения,
в месяц

	твердые коммунальные отходы
	в т.ч. крупногабаритные отходы
	твердые коммунальные отходы
	в т.ч. крупногабаритные отходы

	кг/чел.
	м3/чел.
	кг/чел.
	м3/чел.
	кг/чел.
	м3/чел.
	кг/чел.
	м3/чел.

	г. Ачинск
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	г. Боготол
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	г. Бородино
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	г. Дивногорск
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	г. Енисейск
	13,2
	0,05
	0,6
	0,004
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	г. Канск
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	г. Красноярск
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	г. Лесосибирск
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	г. Минусинск
	22,2
	0,09
	1,1
	0,005
	11,8
	0,047
	0,6
	0,003

	г. Назарово
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	г. Норильск
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	г. Сосновоборск
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	г. Шарыпово
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Абанский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Ачинский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Балахтинский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Березовский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Бирилюсский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Боготольский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Богучанский район
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	Большемуртинский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Большеулуйский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Дзержинский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Емельяновский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Енисейский район
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	Ермаковский район
	22,2
	0,09
	1,1
	0,005
	11,8
	0,047
	0,6
	0,003

	Идринский район
	22,2
	0,09
	1,1
	0,005
	11,8
	0,047
	0,6
	0,003

	Иланский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Ирбейский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Казачинский район
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	Канский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Каратузский район
	22,2
	0,09
	1,1
	0,005
	11,8
	0,047
	0,6
	0,003

	Кежемский район
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	Козульский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Краснотуранский район
	22,2
	0,09
	1,1
	0,005
	11,8
	0,047
	0,6
	0,003

	Курагинский район
	22,2
	0,09
	1,1
	0,005
	11,8
	0,047
	0,6
	0,003

	Манский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Минусинский район
	22,2
	0,09
	1,1
	0,005
	11,8
	0,047
	0,6
	0,003

	Мотыгинский район
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	Назаровский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Нижнеингашский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Новоселовский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Партизанский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Пировский район
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	Рыбинский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Саянский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Северо-Енисейский район
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	Сухобузимский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Тасеевский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Туруханский район
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	Тюхтетский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Ужурский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Уярский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Шарыповский район
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Шушенский район
	22,2
	0,09
	1,1
	0,005
	11,8
	0,047
	0,6
	0,003

	ЗАТО г. Железногорск
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	ЗАТО г. Зеленогорск
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	п. Кедровый
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	ЗАТО п. Солнечный
	17,5
	0,07
	0,9
	0,004
	11,5
	0,046
	0,58
	0,003

	Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

	Эвенкийский муниципальный район
	13,2
	0,05
	0,6
	0,003
	8,2
	0,03
	0,36
	0,002

Министр
В.А.ЧАСОВИТИН